



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Kancelarii Prezydenta Miasta Krakowa

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

KP-02-1.0623-2/135/14(2556)

poniedziałek, 2 sierpnia 2010 r.

Z MAGISTRATU:

FINAŁ TOUR DE POLOGNE: UTRUDNIENIA W RUCHU

W najbliższą sobotę, 7 sierpnia, w Krakowie odbędzie się finałowy etap 67. Tour de Pologne. Na trasie przejazdu kolarzy i wokół Błoń pojawią się znaczne utrudnienia w ruchu. Zmienione będą trasy niektórych autobusów i tramwajów.

Przejazd peletonu odbędzie się pomiędzy godz. 17.30 a godz. 18.30 następującą trasą: ul. Wielicka (jezdnia w kierunku centrum), ul. Kamieńskiego (jezdnia w kierunku centrum), rondo Matecznego, ul. Konopnickiej (jezdnia w kierunku centrum), Most Dębnicki, ul. Zwierzyniecka, ul. Powiśle, ul. Podzamcze, ul. św. Idziego, ul. Grodzka, Rynek Główny, ul. św. Anny, ul. Studencka, ul. Garncarska, ul. Krupnicza, al. Mickiewicza (jezdnia „pod prąd” w kierunku Hotelu Cracovia), al. 3 Maja, ul. Piastowska, ul. Królowej Jadwigi, al. Focha.

W celu zmniejszenia uciążliwości związanej z wyścigiem dla mieszkańców Krakowa w ciągu ulicy Wielickiej, na odcinku od skrzyżowania z ul. Teligi do skrzyżowania z ul. Kamieńskiego, utrzymany zostanie dla ruchu pojazdów skrajny prawy pas ruchu oraz na ul. Królowej Jadwigi, na odcinku od skrzyżowania z ul. Piastowską do skrzyżowania z al. Focha, udostępniony będzie przejazd w kierunku Salwatora.

Na wszystkich skrzyżowaniach z ulicami dolotowymi do trasy wyścigu w trakcie przejazdu peletonu nastąpią chwilowe przerwy w ruchu.

W związku z koniecznością przygotowania zabezpieczeń końcowego odcinka etapu oraz imprezami towarzyszącymi, w sobotę, 7 sierpnia o godz. 5.30 nastąpi wyłączenie z ruchu pojazdów indywidualnych al. 3 Maja (kursować będzie komunikacja zbiorowa w obu kierunkach). O godz. 6.00 nastąpi zamknięcie al. Focha oraz ul. Kałuży. Natomiast około godz. 14.00 nastąpi całkowite zamknięcie al. 3 Maja oraz ul. Piastowskiej na odcinku od Cichego Kąca do ul. Królowej Jadwigi.

Przywrócenie do ruchu ogólnego ul. Piastowskiej nastąpi ok. godz. 19.30, al. Focha, al. 3 Maja oraz ul. Kałuży ok. godz. 22.00.

W sobotę, 7 sierpnia w godz. 7.00 - 20.00 zakaz zatrzymywania się i postoju pojazdów zostanie wprowadzony na ulicach Powiśle, Podzamcze, św. Idziego, Grodzka,

św. Anny, Studencka, Garncarska (na odcinku od skrzyżowania z ul. Studencką do ul. Krupniczej), Krupnicza (na odcinku od ul. Garncarskiej do al. Mickiewicza). Przez cały dzień nie będzie można parkować na al. Focha. Natomiast na al. 3 Maja zakaz zatrzymywania się i postoju zostanie wprowadzony już w piątek, 6 sierpnia od godz. 20.00 i będzie obowiązywał do końca następnego dnia.

W sobotę, 7 sierpnia, w związku z przejazdem peletonu zmieniają się też trasy niektórych tramwajów i autobusów. Szczegółowe informacje na stronie www.zikit.krakow.pl. (M).

NOWY RZECZNIK PREZYDENTA KRAKOWA

Nowym rzecznikiem prasowym Prezydenta Krakowa został Marcin Kandefer. Rzecznik Prezydenta jest socjologiem z wykształcenia, posiada doświadczenie zawodowe zarówno w dziedzinie public relations jak i w dziennikarstwie.

Marcin Kandefer był dziennikarzem w rzeszowskim oddziale RMF FM, współpracował z Polskim Radiem Rzeszów, Gazetą Codzienną „Nowiny”, Trybuną. Przez cztery lata był członkiem Rady Programowej Radia Kraków.

Pracował również jako specjalista i menedżer do spraw public relations w krakowskich agencjach reklamowych i PR. Przez ostatnie dwa lata prowadził własną agencję PR, ponadto był redaktorem prowadzącym Dwutygodnika Miejskiego „Kraków.PL”

Do wiadomości dziennikarzy podajemy numery telefonów oraz adres e – mail rzecznika: 616 - 11- 99, 519 323 665, e – mail: Marcin.Kandefer@um.krakow.pl (KS).

SREBRO DLA KRAKOWIANINA

Grzegorz Sudoł zdobył srebrny medal w finale konkurencji chodu na 50 km mężczyzn podczas 20. Mistrzostw Europy w Lekkiej Atletyce 2010, które rozgrywane są w Barcelonie.

„Cieszę się z sukcesu krakowskiego sportowca na prestiżowej imprezie” – powiedział Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. Grzegorz Sudoł otrzymał w tym roku od Prezydenta Krakowa stypendium sportowe Miasta Krakowa.

Zwyciężył Francuz Yohan Diniz z czasem 3:40:37, trzeci był Rosjanin Siergiej Bakulin. To drugi medal dla Polski w 20. lekkoatletycznych mistrzostwach Europy.

Dla Sudoła reprezentującego AZS-AWF Kraków srebrny medal mistrzostw Europy jest największym osiągnięciem w dotychczasowej karierze. Typowany na następcę Roberta Korzeniowskiego - Grzegorz Sudoł - dotychczas mógł poszczycić się „tylko” czwartym miejscem na mistrzostwach świata w Berlinie w 2009 roku. (KF)

KOLEJNE SUKCESY KRAKOWSKICH SPORTOWCÓW

Zespół Dynamic World Rally Team w składzie Michał Kościuszko i Maciej Szczepaniak zakończył rajd Finlandii na 5. miejscu. Z kolei Agnieszka Radwańska awansowała w rankingu WTA do czołowej dziesiątki. Zarówno

Kościuszko jak i Radwańska na imprezach sportowych reprezentują miasto w ramach projektu „Kraków – Miasto Mistrzów”.

Michał Kościuszko i Maciej Szczepaniak w rajdzie Finlandii startowali w nowej Skodzie Fabii S2000 Evo2 z logo Krakowa. W ciągu dwóch dni trwania rajdu zawodnicy przejechali łącznie 1308 kilometrów, składających się na 19 odcinków specjalnych o łącznej długości 310 kilometrów oesowych. Tegoroczna, jubileuszowa 60. edycja rajdu, zgromadziła miliony fanów motorowego sportu. Baza rajdu w Jyväskylä po dwudniowych zmaganiach rozbiła się na zakończenie sportowych zmagania 30 minutowym pokazem sztucznych ogni. Kolejnym rajdem, w którym wystartuje jedyna polska załoga rywalizująca w pełnym cyklu SWRC w Rajdowych Mistrzostwach Świata, będzie Rajd Niemiec.

Agnieszka Radwańska, pomimo porażki z byłą liderką rankingu tenisistek Marią Szarapową, awansowała z 11. miejsca w rankingu WTA do pierwszej dziesiątki. Polka rozgromiła Rosjankę w pierwszym secie 6:1, lecz nie starczyło jej sił do końca spotkania. W kolejnych setach Radwańska przegrała 2:6, 2:6. Turniej WTA odbywa się w amerykańskim Stanford. Był to już szósty pojedynek tych tenisistek. W tym sezonie 21-letnia Polka trzykrotnie osiągała półfinał, przed Stanford, także w Dubaju i Indian Wells, a dwa tygodnie później w Miami dotarła do ćwierćfinału. (PW).

OSTRZEŻENIE HYDROLOGICZNE

Na podstawie danych Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego ostrzega przed przekroczeniem stanów ostrzegawczych w rzekach na terenie województwa małopolskiego.

W ciągu najbliższej doby, w związku z prognozowanymi opadami deszczu o charakterze burzowym, w górnych biegach karpackich dopływów Wisły oraz na jej mniejszych bezpośrednich dopływach na terenie województwa, możliwy nagły, gwałtowny wzrost poziomu wody do strefy stanów wysokich i punktowe przekroczenie stanów ostrzegawczych.

Zjawiska mogą powodować lokalne zalania i podtopienia oraz utrudnienia w prowadzeniu prac hydrotechnicznych w korytach rzek.

O zdarzeniach istotnych dla bezpieczeństwa osób prosimy niezwłocznie informować Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego w Krakowie pod numerami: tel. 12/616 59 99, 418 67 70, fax 12/413 89 66. (JD).

ŚWIĘTO KATALONII W KRAKOWIE

Wielka parada ulicą Grodzką na Rynek Główny, pokazy budowy zamków z ludźmi, pokazy sardany i tańców z kijami, spektakl o smokach i pokaz sztucznych ogni – na trzy dni Kraków zmieni się w stolicę Katalonii. Wszystko to za sprawą Międzynarodowych Pokazów Sardany i Zespołów Folklorystycznych APLEC, które rozpoczną się 6 sierpnia na Rynku Głównym.

„To będzie wielkie katalońskie święto w Krakowie, mieszkańcy naszego miasta i turyście nie będą musieli wyjeżdżać by poznać niezwykłą kulturę Katalonii” – uważa Elżbieta Łęcznarowicz, Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa.

Międzynarodowe Pokazy Sardany i Zespołów Folklorystycznych APLEC to okazja do obejrzenia wyjątkowej eksplozji muzyki, tańca i ognia. Krakowianie będą podziwiać *castelles* – konstrukcje składające się z ludzi wchodzących sobie nawzajem na ramiona. Zobaczą *bastoners* – tańce z kijami i *gigantes* – parady gigantów. Rynek Główny wypełnią figury z wielkimi głowami, diabły oraz tancerze prezentujący tradycyjne tańce katalońskie. W prezentacji przygotowywanej przez katalońskie Stowarzyszenie Adifolk weźmie udział ponad dwadzieścia grup, łącznie ok. 500 osób. Wraz z nimi do Krakowa przyjedzie ok. 500 mieszkańców Katalonii.

„Uważamy, że kultura Katalonii to kultura narodowa. Wprawdzie nie istniejemy jako osobne państwo, ale czujemy się odrębnym narodem i w ten właśnie sposób, czyli organizując prezentacje w wybranych europejskich miastach, chcemy naszą odrębność nagłaśniać” – wyjaśnia Joan Manuel Tresserras i Gaju, Minister Kultury Autonomicznego Rządu Katalonii.

Stowarzyszenie Adifolk przygotowuje pokazy tradycji i kultury katalońskiej od ponad dwudziestu lat. Co roku wybiera inne miasto w Europie. W Polsce, to barwne i oryginalne wydarzenie, odbędzie się po raz pierwszy. Także po raz pierwszy pokazy będą trwały trzy, a nie jak w poprzednich edycjach dwa dni.

Głównym celem Międzynarodowych Pokazów Sardany i Zespołów Folklorystycznych APLEC jest pokazanie charakteru i różnorodności poszczególnych zespołów i tego jak artyści łączą tradycję ze współczesnością. Wydarzenie organizowane jest w miastach, które łączą kulturalne, historyczne bądź społeczne związki z Katalonią. Prezentacje realizowane są dzięki wspólnej pracy, wsparciu wielu instytucji i przede wszystkim zaangażowaniu Katalończyków, którym zależy na pokazaniu swojej odrębności i wyjątkowości. Wielu z nich uczestniczy w APLEC całymi rodzinami. Strona katalońska pokrywa koszty związane z przyjazdem do wybranego miasta, opłaceniem pobytu i noclegów oraz przygotowaniem występów. Gospodarz wydarzenia zapewnia miejsce na występy, pomaga w przygotowaniu sceny i w zabezpieczeniu imprezy.

Pokazy rozpoczną się w piątek (6 sierpnia) o godz. 20.00 spektaklem „Legendy o smokach”, po nim odbędzie się koncert pieśni morskich oraz pokaz tańców folk. W sobotę (7 sierpnia) o godz. 11.00 z Plant wyruszy wielka parada uliczna, która ulicą Grodzką dotrze na Rynek Główny – wezmą w niej udział wszystkie grupy artystów uczestniczących w imprezie. Po paradzie na Rynku Głównym odbędą się prezentacje zespołów folklorystycznych, sardany oraz pokazy siły i równowagi (czyli budowy zamków z ludzi). O godz. 20.00 rozpoczną się pokazy tradycyjnych tańców katalońskich i polskich. W tym samym dniu pieśni tawernianych będzie można posłuchać także w kawiarni

Cherubino (ul. św. Tomasza 15) a muzyki folk w Bunkier Café (pl. Szczepański 3a).

W niedzielę (8 sierpnia) o godz. 11.00 na Rynku Głównym ponownie będzie można podziwiać pokazy sardany, występy grup folklorystycznych i budowę zamków z ludzi. O godz. 17.30 rozpocznie się koncert chóru i tradycyjnej orkiestry dętej cobla, a o godz. 21.30 „piekielne” pokazy bębniarzy. Święto Katalonii zakończy Noc ognia czyli pokaz ogni sztucznych.

Wydarzeniu towarzyszy wystawa „Katalońska kultura ludowa w obrazach” prezentująca zwycięskie prace z organizowanego w Barcelonie konkursu fotografii. Można ją oglądać do 14 sierpnia w Holu Kamiennym Magistratu (pl. Wszystkich Świętych 3-4).

Organizatorami święta Katalonii w Krakowie są: katalońskie Stowarzyszenie Adifolk oraz Urząd Miasta Krakowa. Współorganizatorem przedsięwzięcia jest Krakowskie Biuro Festiwalowe. Wydarzenie organizowane jest przy współpracy Bunkra Café oraz restauracji Cherubino. Patronat medialny nad wydarzeniem objęły: TVP Kraków, Radio Kraków, Portal Interia.pl, Gazeta Wyborcza, Miesięcznik Karnet, Dwutygodnik Miejski KRAKÓW.PL oraz Portal Magiczny Kraków (www.krakow.pl).

Dodatkowe informacje są dostępne na miejskich stronach internetowych: www.krakow.pl, www.krakow.pl/otwarty_na_swiat oraz pod adresem www.adifolk.cat. (KF).

WE WTOREK:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

12:00 – Uroczyste uruchomienie linii tramwajowej od ronda Grzegórzeckiego do ulicy Nowohuckiej, przystanek „Rondo Grzegórzeckie”, ul. Kotlarska

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

12:00 – Uroczyste uruchomienie linii tramwajowej od ronda Grzegórzeckiego do ulicy Nowohuckiej, przystanek „Rondo Grzegórzeckie”, ul. Kotlarska

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz

12:00 – Uroczyste uruchomienie linii tramwajowej od ronda Grzegórzeckiego do ulicy Nowohuckiej, przystanek „Rondo Grzegórzeckie”, ul. Kotlarska

WARTO WIEDZIEĆ:

TAŃSZE LEKI DLA SENIORA

Fundacja „Dbam o zdrowie” umożliwia seniorom zakup leków z dofinansowaniem.

Inicjatywa adresowana jest do osób od 75 roku życia. Osoby uprawnione, uczestniczące w programie otrzymują bezpłatną imienną kartę, dzięki której mogą do 31

grudnia 2010 roku dokonywać zakupów leków "na receptę" z 25% dofinansowaniem, aż do wyczerpania limitu 500 zł.

Aby dokonać rejestracji w programie SENIOR, wystarczy podać podstawowe dane osoby uprawnionej do otrzymania karty.

Dostępne są trzy wygodne formy rejestracji do programu:

- pisemnie: wypełniając formularz zgłoszeniowy i przesyłając na adres DOZ S.A. (Program SENIOR) ul. Zbąszyńska 3 91-342 Łódź;
- telefonicznie: wystarczy zadzwonić pod numer infolinii programu SENIOR 0 801 300 600 lub pod nr stacjonarny 42 200 75 75
- internetowo: wypełniając wniosek na stronie internetowej www.programsenior.pl

Osoby zainteresowane udziałem w programie mogą wyrazić zgodę na zgłoszenie do programu poprzez instytucje sprawujące nad nimi opiekę lub przez swoich najbliższych. Zgoda taka nie musi być pisemnie wyrażona.

Po zarejestrowaniu w programie imienna karta w ciągu dwóch tygodni zostanie bezpośrednio wysłana na adres podany przy rejestracji. Wraz z kartą, każdy Senior otrzyma wykaz aptek z danego województwa, w których można realizować kartę.

Aktualny wykaz aptek dostępny jest na stronie internetowej programu: www.programsenior.pl

Otrzymałą kartę programu SENIOR należy okazywać każdorazowo podczas realizacji recept w aptece. Okazanie karty stanowi bowiem podstawę otrzymania 25% dofinansowania. Warunkiem otrzymania dofinansowania jest zgodność danych z recepty z danymi z karty Senior. Karta posługiwać się mogą również najbliżsi Seniorów - realizacja recept przez osoby trzecie odbywa się poprzez okazanie recepty oraz imiennej karty programu SENIOR (zgodność danych).

Szczegółowe informacje dotyczące programu można uzyskać na stronie www.programsenior.pl oraz telefonicznie 801 300 600 lub 42 200 75 75.

Informacje o inicjatywach skierowanych do seniorów dostępne są również pod adresem www.dlaseniora.krakow.pl (KS).

PRACOWNIE TWÓRCZE 2010 - NABÓR WNIOSKÓW

Do 24 sierpnia 2010 r. można składać wnioski o najem lokalu przeznaczonego na pracownię twórczą w ramach „Programu mecenatu artystycznego i usług publicznych w zakresie kultury”. Lokale, których mogą dotyczyć wnioski znajdują się przy ul. Chopina, Zybkiewicza i na os. Kolorowym.

Wnioski mogą składać absolwenci uczelni artystycznych, członkowie związków i stowarzyszeń twórczych, a także twórcy nieprofesjonalni rekomendowani przez odpowiednie środowiska twórcze: malarze, rzeźbiarze, fotograficy, konserwatorzy dzieł

sztuki, graficy (z wyjątkiem grafików posługujących się wyłącznie techniką komputerową), artyści w dziedzinie form przemysłowych, tkaniny artystycznej, architektury wnętrz. Lokale przeznaczone są wyłącznie do prowadzenia działalności twórczej w zakresie sztuk plastycznych, wytwarzania i przechowywania dzieł artystycznych, stanowiących dobra kultury.

Ze stanem technicznym lokali przeznaczonych na pracownie twórcze można się zapoznać po uprzednim skontaktowaniu się z administratorem.

- **ul. Chopina 29/9**, powierzchnia całkowita: 42,47 m², kontakt z administratorem:

ZBK-BOM-2, ul. Łobzowska 48, tel. 12 634-38-35,

- **os. Kolorowe 12/55a**, powierzchnia całkowita: 18,19 m², powierzchnia pokoju 4,91 m², kontakt z administratorem: ZBK-BOM-4, os. Uroczę 1, tel. 12 680-12-80,

- **ul. Zyblikiewicza 5/141**, powierzchnia całkowita: 29,17 m², kontakt z administratorem: ZBK-BOM-1, Rynek Kleparski 4, tel. 12 422-73-00, 12 422-73-99.

Na pracownie twórcze przeznaczane są lokale, które z uwagi na stan techniczny, lokalizację, niskie wyposażenie techniczne, nie mogą być przeznaczone na cele mieszkalne. Lokale przekazywane są twórcom do adaptacji, zgodnie z potrzebami prowadzonej działalności artystycznej. Wszystkie lokale wymagają remontu, który przyszedł najemca będzie zobowiązany wykonać we własnym zakresie i na własny koszt.

Formularz wniosku wraz z procedurą dotyczącą najmu lokali można pobrać na stanowisku nr 6, w Kancelarii Magistratu przy pl. Wszystkich Świętych 3-4, tel. 12 616-1478. **Wnioski wraz z kompletem dokumentów i wskazaniem wybranej lokalizacji należy składać w nieprzekraczalnym terminie do 24 sierpnia 2010 r. na tym samym stanowisku.**

Osoby, które złożyły wnioski w bieżącym roku powinny potwierdzić swój udział na piśmie skierowanym do Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego pl. Wszystkich Świętych 11, wskazując wybraną lokalizację pracowni (nie jest wymagane ponowne złożenie wniosku).

Informacje o Programie są dostępne na stronie internetowej www.bip.krakow.pl. Dodatkowych informacji udziela Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego Urzędu Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 11, pok. 14, tel. 12 616-1918. (KF).

Filip Szatanik
Kierownik Biura Prasowego
Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa